

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracji.

Staraniem Redakcyi a nakładem Administracji „Gazety Lwowskiej“ wydany został zupełny **Kodex dyplomatyczny miasta Wieliczki** (oprócz rejestrów i podobizn 170 str. in folio) z polskimi przekładami dokumentów spisanych w języku łacińskim, i 25 podobiznami dyplomów najdawniejszych.

Takowy nabyć można w Administracji „Gazety Lwowskiej“ po cenie 4 zł. w. a. za okaz broszurowany.

(z przesyłką pocztową franko: 4 zł. 45 c. w. a.)

Cena księgarska: 5 zł. 25 c., główny skład w księgarni pp. Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie, plac śgo Ducha.

Część urzędowa.

Jego c. k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z d. 4. sierpnia br. najmiłościwiej zatwierdzić wybór księdza dziekana Klemensa Turczmanowicza na prezesa i pana Konstantego Bielskiego na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Staremmieście.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 17. sierpnia 1872.

Ogłoszenie.

Z powodu, że w ostatnich czasach cholera w niektórych powiatach większe przybrała rozmiary, tak iż szczupła liczba lekarzy zamieszkałych w miejscowościach dotkniętych tą chorobą, okazuje się niedostateczną do niesienia skutecznej pomocy lekarskiej, wzywa się niniejszem wszystkich lekarzy Drów medycyny, którzyby pragnęli przynieść pomoc lekarską chorym w miejscach cholera dotkniętych za wynagrodzeniem kosztów podróży i 5 złr. dziennych dyet aby się bezwzględnie pisemnie zgłosili do biura sanitarnego c. k. Namiestnictwa.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 16. sierpnia 1872.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Ministerstwo wydało do szefów prowincyi reskrypt w sprawie usunięcia braku pomieszkań. W reskrypcie tym znajduje się następujący ustęp: „Brak pomieszkań w stołecznem mieście Wiedniu i w innych miejscach monarchii jest sprawą tak ważną, że rząd musiał na nią zwrócić uwagę i widział się spowodowanym zastanowić się nad środkami i sposobami usunięcia tej niedogodności.“ Następnie przytacza reskrypt uchwalone przez izbę deputowanych rezolucye względem uwolnienia od podatku budowy nowych, przebudowanych i dobudowanych. „Pomiędzy środkami zapobieżenia brakowi pomieszkań — są to dalsze słowa reskryptu — zwrócono uwagę między innymi także i na zaprowadzenie tagodniejszych przepisów budowniczych a względnie na zrobienie takich koncesyi, któreby nie naruszając wcale warunków

niezbędnych (ze względu na bezpieczeństwo publiczne, umożliwić mogły budowanie takich pomieszkań w ogóle a mianowicie dla klas biedniejszych.“ W końcu wzywa reskrypt ministerjalny szefów do wydania odpowiednich zarządzeń i zdania sprawy o skutku tychże zarządzeń

— Jego Excelencya pan minister handlu wydał następujący okólnik do zarządów kolei żelaznych w sprawie ogrzewania wagonów: „Z przedłożonego sprawozdania o przedsięwziętych z inicjatywy ministerstwa handlu przez administracye kolei żelaznych prób metody ogrzewania wagonów w zimniejszych porach roku tudzież rezultatu odbytych w c. k. ministerstwie handlu konferencyi znawców za współdziałaniem mężów nauki i obznajomionych z tą sprawą w praktyce, — pokazało się, że żaden z projektowanych dotąd systemów ogrzewania wagonów nie jest tak odpowiednim, by mógł być obowiązkowo zaprowadzonym na wszystkich kolejach żelaznych i we wszystkich klasach wagonów. Ponieważ jednakże publiczność całkiem słusznie coraz usilniej domaga się ogrzewania wagonów osobowych w porze zimowej, przeto wzywam radę administracyjną, ażeby postarała się o ogrzewanie wagonów osobowych wszystkich klas bez wyjątku w najbliższej porze zimowej. Sposób ogrzewania pozostawia się wobec ujemnego rezultatu zrobionych prób wyborowi rady administracyjnej. Jednakże ogrzewanie powinno być w ten sposób zarządzone, by w wagonach osiągnięty został istotnie potrzebny stopień ciepła. Zarządzenia potrzebne muszą być w ten sposób uskutecznione, by wszelkie przyrzady najdalej do 15. października były już do użytku gotowe, jeżeli tego wymagać będą stosunki temperatury.“

Berlin. Minister oświecenia zamierza w budżecie na rok 1873 zamieścić osobne fundusze na katedry w wydziale medycznym dla zwyczajnych profesorów chorób ócz i odnośnych klinik. Dotąd choroby ócz powierzone były profesorom chirurgii, chociaż oddawna już okazywała się konieczna potrzeba ufundowania całkiem osobnej katedry dla tej tak ważnej i rozgałęzionej nauki. Minister Mühler zawsze odrzucał odnośne ku temu przedstawienia medycznego wydziału, a nawet i obecny minister dr. Falk nie bardzo się skłaniał ku temu. Dopiero broszura sławnego profesora tych chorób dr. Juliusza Jacobsona z Królewca przekonała dr. Falka o konieczności oddzielenia tej tak ważnej gałęzi medycyny od chirurgii i poczynił on już ku temu przedwstępne kroki.

— Orszak towarzyszący rosyjskiemu cesarzowi do Berlina, składać się będzie według doniesień dzienników z feldmarszałka jeneralnego adjutanta hr. Berga, ministra cesarskiego domu i komendanta głównej kwatery cesarskiej, jeneralnego adjutanta hr. Adlerberga II, ministra wojny Miliutina, szefa żandarmeryi hr. Szuwałowa, jenerała a la suite Ryljewa, jenerał-majora Wojcikowa i Sołtykowa, adjutanta cesarskiego księcia Meczerskiego, kapitanów hr. Adlerberga, Goleniczewa i Katarzowa, przybocznego lekarza dr. Karel, adjutanta następcy tronu hr. Olsuwiewa i przybocznego lekarza następcy tronu dr. Hirsch, admirała Bock i adjutanta W. ks. Włodzimierza Skariatyna. Prócz tego w świcie

znajdować się będą jeneralni adjutanci Czerkow II, hr. Szuwałów i radca Popow.

— Ministerstwo oświecenia zajmowało się od 11. do 20. czerwca br. kwestyą szkolną. Obecnie podaje „Prov. Corresp.“ bliższe tych obrad szczegóły. Pytanie czy zmiana regulatywy jest na czasie i odpowiada żądaniom ogółu, przyjęto prawie jednogłośnie. Jednym z najważniejszych przedmiotów obrad była nauka religii w elementarnych szkołach i zgromadzenie zgodziło się jednogłośnie na to, że różnica wyznania nie daje przyczyny do nieprzyjęcia dziecka do odnośnej szkoły. Za tem, aby naukę religii z planu nauk wykreślić, nikt z zebrania nie przemawiał, również i przeciw nauce katechizmu i nauczaniu kościelnych pieśni. Co do liczby lekcyj nauki religii, przemawiali jedni za redukcją na 4 godziny, drudzy obstawali przy dawniejszych 6 godzinach, zgodzono się na to, że liczbę tych lekcyj zmniejszyć można dla uczniów, których przysposobiono już do pierwszej komunii św. — W tem samym ministerstwie czynią równocześnie przygotowania do zwiększenia budżetu na szkoły, a mianowicie na uniwersytety, które jedyne dotąd uwzględnionemi nie były, i stały się przyczyną znacznego ubytku sił naukowych po pruskich wszechnicach.

Londyn. „Köln. Ztg.“ otrzymała pod d. 15. b. m. następującą korespondencyę ze stolicy Wielkiej Brytanii:

„Królowa przybyła wczoraj rano do Edynburgu. Na dworcu przyjmowali ją reprezentanci władz i miasta. Publiczność nie wpuszczano na peron. Królowajechała do miasta w otwartym powozie i teraz dopiero miała publiczność sposobność okazania swego przywiązania do dynastji. Nieustające okrzyki towarzyszyły królowej aż do pałacu Holyrood, gdzie królowa przez dłuższy czas będzie przybywać. Na dniu dzisiejszym obawiają się zaburzeń w Irlandji. Katolicy zamierzają dziś jako w dzień wniebowzięcia Panny Maryi urządzić wielką demonstracyę w północnej Irlandji. W mieście Belfart ma się odbyć zgromadzenie ludu, na którym podpisywać będą petycyę względem uwolnienia więźniów politycznych. Z Dublina wysłano umyślnym pociągiem 700 konstablów i 100 dragonów, którzy w danym razie mają zakłócić porządek przywrócić. — Cesarzowa Eugenia wybrała się z synem w podróż po Szkocyi. Dzienniki szkockie przepełnione są opisami tej podróży i przyjęcia, jakiego cesarzowa wszędzie w tym kraju doznaje.“

Paryż. D. 13. sierpnia przybył Thiers z Trouville do Paryża i zjechał do pałacu elizejskiego. Po jego przyjeździe odbyła się natychmiast narada ministerjalna w której obradowano nad nowemi cłami, nad zmianami w ciele dyplomatycznym i innymi bieżącymi sprawami. Thiers udzielił ministrom zaspokajające wyjaśnienia co do zjazdu berlińskiego. Po naradzie przyjmował Thiers powołanego napowrót do Konstantynopola posła tureckiego Dżemil baszę i lorda Lyonsa. Thiers powrócił 14. napowrót do Trouville.

„Journal officiel“ zamieszcza notę, w której zaprzecza doniesieniom, jakoby minister spraw zewnętrz-

Akademia rolnicza we Wiedniu.

Statut akademii rolniczej

we Wiedniu.

zatwierdzony najwyższem postanowieniem z 6. czerwca 1872

(Ciąg dalszy.)

B. Dla sekcji gospodarstwa leśnego.

I. Zasadnicze przedmioty.

1. Matematyka, 2. nauka niższego miernictwa, 3. rysowanie planów, 4. mineralogia, 5. geologia, 6. znajomość gruntu, 7. nauka o klimacie, 8. ogólna botanika, 9. fizjologia roślin, 10. ogólna zoologia, 11. ogólna fizyka, 12. ogólna chemia, 13. mechanika i znajomość maszyn.

II. Przedmioty główne.

14. Propedeutyka i metodologia nauki o gospodarstwie leśnem, 15. chemia leśna, 16. uprawa lasów, 17.

używanie lasów, 18. umiejętność mierzenia drzewa, 19. oznaczenie dochodu z lasów i obliczenie wartości lasów, 20. urządzenie przemysłu leśnego, 21. techniczna i prawna ochrona lasów, 22. encyklopedia agronomiczna, 23. inżynierya leśna, 24. mechaniczna technologia, 25. chemiczna technologia, 26. ekonomia społeczna.

III. Przedmioty pomocnicze.

27. Nauka o polowaniu, 28. Nauka o budownictwie, 29. buchalterya, 30. prowadzenie kancelaryi i rachunkowości w domenach, 31. historia i statystyka rolnictwa, 32. znajomość ustaw.

Z wykładami połączone zostaną prace w laboratorium akademii i leśnej stacyi experimentalnej, tudzież demonstracye w tejsze stacyi i lasach umyślnie na ten cel przeznaczonych.

§. 4. Liczbę katedr oznaczy ministerstwo z uwzględnieniem celu akademii (§. 1.) i samoistnych badań naukowych. Jednakże ilość katedr ograniczoną zostanie na przedmioty zasadnicze, główne i pomocnicze, które

w innych akademiach wiedeńskich nie są zastąpione w sposób odpowiedni powyżej wyliczonym celom

Słuchacze, którzy uczęszczają na wykłady reszty przedmiotów zasadniczych i głównych w innej wiedeńskiej akademii, podlegają pod tym względem normom obowiązującym w tychże zakładach naukowych i korzystają także z dotyczących praw. Program odczytów, który wydany zostanie przed rozpoczęciem roku szkolnego, poda bliższe postanowienia.

§. 5. Na akademii rolniczej istnieje wolność wykładania i pobierania nauki.

Jednakże kolegium profesorów każdej sekcji ułoży osobny program naukowy z uwzględnieniem trzyletniego trwania studyów, i poleci takowy uczniom, którzy nie są obowiązani przestrzegać ten program.

Słuchacze i ich przyjęcie:

§. 6. Przyjmowanie słuchaczy odbywa się w początku każdego półrocza w komisji sekcyjnego kolegium profesorów (§. 37.) z dziekanem na czele.

nych zawezwał p. Vogué, aby usunął się z zajmowanej przez niego posady reprezentanta francuskiego przy dworze kostanynopolijskim.

— Pod dniem 15. bm. piszą z Paryża do „Köln. Ztg.“: „W stolicy Francji spokój i cisza; nie nam tu nie przypomina, iż dzień dzisiejszy jest czyli był dawniej uroczystością napoleońską; o ile dotąd wiadomo nie było nigdzie najmniejszej demonstracji bonaparty-stowskiej. Nawet dzienniki stronnictwa cesarskiego nie o dniu dzisiejszym nie wspominają. Kilku tylko gorętszych zwolenników cesarstwa udało się w podróż do Anglii, ażeby złożyć życzenia Napoleonowi III. — Biskup orleański msr. Dupanloup powołany został przez papieża do Rzymu, dokąd w tych dniach już się udaje. — Dziennik paryski „Figaro“ a zanim inne dzienniki podawały niedawno formalne sprawozdania z procesu, który się odbywał na wyspie Korsyce. W procesie tym stawała 21-letnia małżonka, która za cudzołóstwo zabiła swego małżonka a pomimo tej zbrodni przez sąd zupełnie uwolniona została. Pokazuje się obecnie, iż „Figaro“ zmyślił tę całą historię. — Wiadomości, jakie dzienniki francuskie podają o pierwszym posiedzeniu komisji nieustającej, odznaczają się wielką zwieźłością i jasnością. Okazuje się z tego, iż komisja nieustająca nie będzie swych obrad trzymała w zupełnej tajemnicy. Na pierwszym posiedzeniu komisji była mowa o ostatnim liście deputowanego St. Marc-Girardin do redaktora dziennika „Courrier de France“ w którym to liście prezydent prawego środka zapewnia, iż Thiers jest napowrót głową i przewodcą prawego środka. — W Konstantynopolu miał zajść wypadek dyplomatyczny, przypominający głośne w swym czasie zajście ambasadora rosyjskiego Menżykowa. Dzienniki paryskie podają o nim najdziwniejsze i najsprzeczniejsze ze sobą szczegóły. „Journal des Débats“ podaje w tej mierze następujący komunikat: „Z rozmowy, jaką kilku deputowanych miało z ministrem spraw zagranicznych wynika, iż doniesienia dzienników o posle francuskim w Konstantynopolu są całkiem fałszywe. Tyle tylko w tej całej sprawie ma być prawdy; Gdy nasz ambasador Vogué przyszedł do sułtana, nie powstał tenże z krzesła li tylko z nieuwagi, jak to sam zaraz oświadczył. Pan Vogué zapytał stojącego przy sułtanie dragomana, czy też etykieta nie wymaga, ażeby sułtan stojąc przyjmował pełnomocnika Francji; poczem sułtan powstał podał pełnomocnikowi naszemu bardzo uprzejmie rękę i rozmawiał z nim nader przychylnie o stosunkach Francji. Niezaszło zatem między sułtanem a naszym ambasadorem nic takiego, coby mogło dać powód do nieporozumień.“ — Thiers bawił przez dwa dni w Paryżu. „Bien public“ zapewnia, iż powodem tej podróży prezydenta republiki do Paryża były sprawy czysto administracyjne, które jego bytności w stolicy wymagały.“

Organ Gambetty „Republique française“ występuje znowu z świeżym artykułem o rozwiązaniu zgromadzenia narodowego. O kampanii, jaka miała się odbyć w tej sprawie, a o czem wspomnieli dzienniki monarchiczne, nie nie słyhać, mimo to rozwiązanie zgromadzenia w zasadzie jest rzeczą zdecydowaną.

Z Marsylii donoszą pod dniem 12. b. m.: Limbourg przybył dziś rano w nowym charakterze prefekta Marsylii i był obecnym na posiedzeniu komisji nieustającej rady jeneralnej. Prefekt oświadczył, że republika może tylko mieć powodzenie, opierając się na porządku i roztropności, że on idzie i iść będzie niezmiennie drogą tej polityki. — Były prefekt Marsylii Keratry zamysła poświęcić się dziennikarstwu, aby walczyć przeciw Gambecie, którego z całej duszy nienawidzi.

Pułk SS, który dnia 18. marca 1871 w czasie wy-

buchu powstania przeszedł do komuny, wysłanym został za karę do Afryki.

Madryt. „Gaceta“ z dnia 10. b. m. donosi:

„Rozbite dnia 8. b. m. pod Monieny oddziały Sabatlesa i Guina usiłowały połączyć się na nowo, po bite atoli zostały znów ponownie przez wojska, które wyszły na ich spotkanie z Taregonny. Cabecilla Casello nie przestaje nakładać kontrybucyi, władza atoli municypalna Tuxent nie chciała złożyć oznaczonego okupu, a do Artés, na które także nałożył kontrybucyę, wysłano silny oddział wojska. W prowincyi Geronie rozbija się jeszcze kilka pomniejszych oddziałów w prowincyi Taragonnie nie masz już powstańców a w prowincyi Lerida ukrywa się tylko oddział Cabecilli, który połączył się z oddziałem Camatesa. — „Correspondence“ donosi, że kapitan jeneralny Katalonii wydał proklamacyę, według której żadnemu powstańcowi, który stawi się władzom królewskim bez broni, nie będzie udzielona amnestya. W Barcelonie poddało się 550 karlistów, lecz zaledwie stu zgłosiło się z bronią, reszta ukryła takową na lepsze czasy.

— „Imparcial“ z 11. sierpnia donosi: Minister wojny Gardoba przedłożył radzie ministerjalnej swój projekt o organizacyi gwardyi wiejskiej, korpus ten w sile 40 do 50 tysięcy żołnierzy podzielonym będzie na kompanie, z których każda mieć będzie kapitana, porucznika, dwóch sierżantów, korneta, kaprała i żołnierzy.

— Dnia 11. b. m. odbyło się w Madrycie zgromadzenie Internacjonalu, w którym wzięło udział przeszło 300 członków. Obradowano nad sposobem najskuteczniejszego niesienia pomocy świętującym na Maladze robotnikom. Uchwalono zachęcić ich do uporu i przesłać im stósowną zapomogę.

Konstantynopol. W dniach ostatnich odbyła się w Carogrodzie pod przewodnictwem wielkiego wezyra Midheta Paszy narada ministerjalna, w której wzięli udział wszyscy członkowie gabinetu tak z teka mi jak i bez tek. Po naradzie udał się wielki wezyr do sułtana celem złożenia mu sprawozdania. Przedmiotem konferencyi była kwestya, czy należy zatrzymać nadal wprowadzony przez Mahmeda Paszę system wewnętrznej administracyi, według której prowincye państwa podzielono na pojedyncze sandszakaty (obwody). — Uchwalono odstąpić od tego i zatrzymać system dawniejszy. Dawniejszy wielki wezyr Mahmud otrzymał rozkaz nieopuszczania aż do dalszych rozporządzeń swej letniej rezydencyi, stawionym ma być bowiem przed sądem, gdzie przyjdzie mu się usprawiedliwić z zarzutów odnoszących się częścią do epoki, gdy był gubernatorem jeneralnym w Tripolis, częścią gdy stał na czele machiny rządowej. Oskarżają go, iż w wielu wypadkach działał niesumiennie i ze szkodą skarbu publicznego. Obok tego wielu urzędników, których pozabawił samowolnie urzędu, a którzy obecnie powołani zostali na nowo do służby publicznej, zamierzają mu wytoczyć procesa o nieprawne postępowanie i wynagrodzenie strat poniesionych.

Do stolicy tureckiej ściągają się dziś rozproszeni po wszem świecie stronnicy młodej Turcyi; tworzą oni naturalnie najdzielniejszy i najpewniejszy materiał, z pomocą którego nowy wielki wezyr spodziewa się doprowadzić do skutku rozpoczęte dzieło. Turecki „Moniteur“ zapełniony jest nominacyami nowych gubernatorów prowincyi, prezesów, szefów sekcji i innych wyższych urzędników. Wszyscy nowo-mianowani należą do stronnictwa postępowego. Obok tego w otoczeniu sułtana znaczne zaszyły zmiany; usunięto dawniejszych sekretarzy. Rada państwa zostanie z gruntu zorganizowaną, będą tutaj w przyszłości reprezentowane wszyst-

kie narodowości państwa otomańskiego, a ponieważ cią- ło to obdarzone zostanie obszernymi prawami i pełnomocnictwami, przeto zrobionym będzie w ten sposób pierwszy krok do parlamentarnego peryodu.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) W nocy z niedzielę na poniedziałek skradziono krawcowi Józefowi Sokołowi pod l. 26 ulica żółkiewska, kamizelkę, srebrny zegarek i łańcuszek.

Wczoraj po południu dorożkarz l. 47 Jan Gruszka jadąc przez plac krakowski uszkodził lekko dziecię, które nadbiegło i upadło na ziemię. Pokazało się następnie, że dorożkarz nie miał wtem winy.

Dnia 18. bm. skradziono p. Emilowi Łukasiewiczowi subjektowi handlu p. Ehrlicha z pomieszczenia pod l. 9 plac halicki cały ubiornęski wartości 50 złr. Śledztwo karne wytoczono przeciw jednemu z mieszkańców tego samego domu jako silnie poszlakowanemu o tę kradzież.

Dnia 16. bm. zginął Wojciechowi Sierpina dozorca przy składzie drzewa towarzystwa budowniczego na Nowym świecie 4-letni synek imieniem Jan; ubranym był w różową sukienkę i białą chustkę.

(Klęski elementarne.) Dnia 4. bm. spadł grad w powiecie złoczowskim i uszkodził ziemiopłody w gminach: Lackie małe i wielkie, Kunięże, Skwarzawa, Skinłów, Firlejówka, Bortków, Olszenica, Trędownarz, Nowosiółki i Mitalin. — Dnia 2. bm. spadł grad w powiecie birczańskim i uszkodził ziemiopłody w gminach: Kuźmina, Leszczawka, Bireza stara, Lachawa, Leszczawa górna, Lipa, Polana i Tarnawa.

(Wiadomości dycecezyjne.) D. 6. sierpnia 1872 zmarł w Strzelcach wielkich powiatu brzeskiego, dycecezy tarnowskiej pleban obrz. łac. ks. Tomasz Jaskólski przeżywszy lat 69, z tych w stanie duchownym 38.

Do parafii tego probostwa należą w 3 miejscowościach i promieniu 1/2 mili 2050 dusz. Obowiązki pasterskie pełni każdorazowy pleban.

Prawo patronatu wykonuje p. Antoni Broniewski.

Główna uposażenie stanowi 10 morgów 1067⁰ ról w dobrej glebie, i 5 morgów 1510⁰ łak, wydających siano kwaśne, dalej kapitał w 50/0 obligacyach indemnizacyjnych i państwowych 4600 złr. w. a., a na dobrach 1000 złr. w. a. i przytem kilka pomniejszych źródeł.

Czysty dochód roczny obliczony jest na 313 złr. w. a. a celem uzupełnienia kongruy na 315 złr. w. a. dopłaca fundusz religijny rocznie 2 złr. w. a., pokrywając także wszystkie podatki plebańskie z dodatkami.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu lipcu 1872.

| Następujących artykułów: | Miejsce targu: | | | | |
|-------------------------------|-------------------|---------|--------|----------|--------|
| | Dymów | Brzozów | Niwol | Labaczów | Rawa |
| | zr. c. | zr. c. | zr. c. | zr. c. | zr. c. |
| | walutą austriacką | | | | |
| Mec pszenicy | 6— | 5 62 | 5 50 | 5 50 | 5 38 |
| „ żyta | 4 20 | 4 63 | 3 60 | 4 30 | 4 17 |
| „ jęczmienia | 4— | 3 92 | 3— | 3 50 | 3 58 |
| „ owsa | 2 20 | 2 56 | 2 10 | 1 75 | 2— |
| „ grochu | — | 5 62 | 5— | 5— | 4 16 |
| „ hreczki | — | 2 80 | 4— | 3 70 | 3 93 |
| „ kukurudzy | — | — | — | — | — |
| „ ziemniaków | 1 50 | 1 90 | — | 1— | 1 43 |
| Cetnar siana | 1 10 | 1 76 | 1 50 | 1 10 | 1 13 |
| Sąg drzewa twardego | 7— | 9— | 6 80 | 6— | 6 83 |
| „ miękkiego | 5— | 6— | 4 80 | 4 50 | 4 40 |
| Funt mięsa wołowego | — 20 | — 18 | — 14 | — 15 | — 16 |
| Miara wina | — | — 60 | — | — 80 | — 45 |
| „ piwa | — | — 16 | — | — 16 | — 12 |
| Robotnik z wiktem | — 30 | — 28 | — | — 29 | — 32 |
| „ bez wikt | — 60 | — 48 | — | — 50 | — 42 |

R. Lwów, 16. sierpnia. (Sprawozdanie tygodniowe Gazety Lwowskiej).

W ostatnim tygodniu mieliśmy pogodę wiosenną. W ogóle jednakże przeważała liczba dni chłodnych co sprzyjało bardzo żniwom. Stan dróg krajowych jest bardzo dobry ale ceny frachtu są mimo to z powodu żniw dość wysokie.

W ciągu półroczu słuchacze nie będą przyjmowani.

§ 7. Słuchacze akademii rolniczej są albo zwyczajni albo nadzwyczajni.

§ 8. Kto chce być przyjętym jako słuchacz zwyczajny, przedłożyć musi ważne w całym państwie świadectwo dojszałości otrzymane w wyższym gimnazjum albo wyższej szkole realnej.

Zwyczajni słuchacze innych na równym stopniu z akademią rolniczą postawionych fachowych akademii przenieść się mogą do akademii rolniczej za okazaniem świadectwa wystąpienia.

Ministerstwo oznaczy w danym razie, które fachowe akademie są na równi postawione z akademią rolniczą.

§ 9. Kto nie posiada prawnej kwalifikacyi na zwyczajnego słuchacza, przyjęty być może jako słuchacz nadzwyczajny, jeżeli skończył już 18 rok życia.

§ 10. Nadzwyczajni słuchacze nie mają prawa do uwolnienia od opłaty honoraryum za wykłady, ani też do uzyskania stypendyów państwowych.

§ 11. Do pojedynczych wykładów i demonstracyi przypuszczeni być mogą przez dotyczących profesorów albo docentów dorośli mężczyźni jako goście, o czem uwiadomić należy dziekana.

§ 12. Wszyscy słuchacze podlegają wydanym dla akademii rolniczej przepisom dyscyplinarnym, a jeżeli uczęszczają na wykłady innych zakładów, także i normom tamże obowiązującym.

§ 13. Zwyczajni i nadzwyczajni słuchacze zostaną zaimmatrykulowani, i opłacają należytość za immatrykulacyę, tudzież honoraryum za wykłady.

§ 14. Należytość za immatrykulacyę uiszczoną ma być przy przyjęciu, tudzież przy ponownem wstąpieniu do akademii rolniczej po jednorocznej albo dłuższej przerwie studyów. Uwolnienie od opłaty tej należytości nie może być udzielonem.

§ 15. Zwyczajni słuchacze uścić muszą z góry przy rozpoczęciu półroczu honoraryum za wykłady, na które uczęszczać mają w akademii rolniczej.

Nadzwyczajni słuchacze płacą honoraryum według tygodniowej ilości godzin wykładów, na które się zapisali, przyczem dwie godziny demonstracyi albo ćwiczeń policzone być mają za jedną godzinę.

Co do opłat za wykłady, na które słuchacze uczęszczają poza akademią rolniczą, obowiązują normy dotyczących zakładów naukowych.

§ 16. Wysokość należytości immatrykulacyjnej i honoraryum za wykłady oznaczy ministerstwo w drodze rozporządzeń.

§ 17. Zwyczajni słuchacze, którzy dowiodą ubóstwa i wykazą się świadectwem dobrych postępów w naukach, mogą być uwolnieni od opłaty honoraryum za wykłady całkowicie albo do połowy. Decyzya w tej mierze należy do sekcyjnego kolegium profesorów.

§ 18. Na nadzwyczajnie osobno honorowane odczyty profesorów, tudzież odczyty prywatnych docentów i nauczycieli nie pobierających od państwa płacy zapisywać się należy u dotyczących profesorów.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Ruch w handlu towarowym był normalny. Dla księstw naddunajskich i do Rosji odeszły przez Galicyę znaczne transporty towarów modnych i manufakturów.

W Galicyi zbiór buraków wypadnie prawdopodobnie pomyślnie, wskutek czego ustaliły się ceny. Za centnar cukru rafinowanego płacono 33-35 złr.

Ruch w handlu zbożowym ograniczył się na najmniejsze rozmiary. Małe zapasy zakupowały młyny galicyjskie. W ostatnim tygodniu przywieziono do Galicyi przez Podwoleczyska, Tarnopol i Brody około 1200 centnarów zboża.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące: Bochnia: pszenica 190 złr. 12 złr., żyto 180 złr. 9 złr., jęczmień 158 złr. 7 złr. 50 ct., owies 112 złr. 3 złr. 50 ct.-4 złr.

112 złr. 3 złr. 50 ct.-4 złr. Ceny były stałe, ruch słaby. Tarnów: pszenica 190 złr. 10 złr., 50 ct.-11 złr., żyto 180 złr. 7 złr. 50 ct., jęczmień 158 złr. 6 złr. 75 ct., owies 112 złr. 3 złr.

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono w ostatnim tygodniu kolejną lwowsko-czerńwiecką 1700 sztuk które wysłano zaraz dalej do Oświęcimia.

OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Zasu“.

Gastein 19. sierpnia. Na wczorajszym obiedzie u dworu cesarz Wilhelm wznosił toast na cześć Cesarza Austriackiego.

Berlin 19. sierpnia. Podczas odsłonięcia pomnika dla poległych z pułku gwardyi grenadyerów imienia Cesarza Franciszka, wniesiono trzechkrotny okrzyk na cześć Cesarza Franciszka Józefa z powodu obchodu urodzin jego, i grano hymn austriacki.

Belfast 17. sierpnia. W wielu dzielnicach miasta trwają wciąż jeszcze zamieszki; lud przybiera postawę groźną. Policja obsadziła ulice. Panuje wielkie wzburzenie.

Belfast, 18. sierpnia. W mieście trwają ciągle zamieszki; policja prowadziła wielu rannych; wojsko przebywa ze wszech stron.

Bern, 18. sierpnia. Rada zawiadowcza kolei S. Gotarda potwierdziła jednogłośnie kontrakt zawarty przez dyrekcję z przedsiębiorcą Favre o przebiecie wielkiego tunelu przez górę S. Gotarda.

No wy York, 18. sierpnia. Według doniesień z Meksyku, powstanie zupełnie uśmierzone.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 19 sierpnia.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Grocholski S., z Odessy. — Jamandy J., z Bukaresztu. — Wolfarth W., z Zarubińca. — Kuligowski A., z Warszawy.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 19 sierpnia.

Pp. Delniowski A., adw. do Tarnopola. — Domaradski H., do Rosyi. — Głxelli T., do Hodorkowic. — Łopczewski B., do Wapowic. — Regicci A., do Rosyi. — Winnicki L., do Wierzbicy.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for departure/arrival times and destinations. Includes entries like 'Odechodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 11 m. 28 wieczór' and 'Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g. 5 m. 57 rano'.

Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for departure/arrival times and destinations. Includes entries like 'Odechodzą do Brodów i Złoczowa o g. 11 m. 32 w nocy'.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns for 'Efekta', 'Kurs ostatni', and 'Kurs przeliczeniowy'. Lists various commodities like 'Złote austriackie', 'Dukat holenderski', 'Napoleonador'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 16. sierpnia 1872.

1. Ding publiczny.

A. Państwa.

Table with columns for loan terms and interest rates. Includes entries like 'Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%'.

Table with columns for loan terms and interest rates. Includes entries like 'Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%'.

B. Krajów koronnych.

Obligacje indemu. po 5% za 100 zł.

Table with columns for country and interest rates. Includes entries like 'Czech 96.75 97.25', 'Bukowiny 77. 78.'.

2. Akcje.

Table with columns for bank/stock and interest rates. Includes entries like 'Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterli.)', 'Inst. kred. dla handlu po 160 zł.'.

3. Listy zastawne.

Table with columns for bank/stock and interest rates. Includes entries like 'Pow. austr. towar. kr. ziem. przesu. do lesow.', 'Gal. Tow. kred. w. a. po 4%'.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns for bank/stock and interest rates. Includes entries like 'Kol. póln. po 100 zł. m. k.', '„ „ „ w. a.'.

Table with columns for bank/stock and interest rates. Includes entries like 'Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.', 'Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji'.

5. Losy.

Table with columns for bank/stock and interest rates. Includes entries like 'Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.', 'Clarego po 40 zł. m. k.'.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table with columns for bank/stock and interest rates. Includes entries like 'Amsterdam za 100 zł. hol.', 'Augsburg za 100 zł. w p. n.'.

Kurs złota.

Table with columns for bank/stock and interest rates. Includes entries like 'Dukat ces. men.', '„ pol. wagi'.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 19. sierpnia.

Table with columns for bank/stock and interest rates. Includes entries like 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Losy z 1860 roku'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2190 3-3) Obwieszczenie. Nr. 13871. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Wiktorję Czerny, Jakoba Krausa, Maryannę z Krausów Maś, Michała Banka, Rozalię Bankową, Józefa Datkiewicza, Franciszka i Anielę; małż. Serafińskich Stanisława Herberga i Karola Wernera lub też ich także niewiadomych spadkobierców, że p. Antonina

Szmydzńska pod dniem 27 lipca 1872 l. 13871 wniosła prośbę o wyłączenie domu l. k. 273 oznaczonego z korpusu hipotecznego realności pod l. 19 na Strusinie w Tarnowie i o utworzenie nowego korpusu hipotecznego dla tego domu pod l. 273 i wzywa wszystkich powyżej wymienionych w myśl § 3 ustawy z d. 6 lutego 1869 l. 18 dz. pp. aby opozycją przeciw zamierzonemu wyłączeniu w przeciągu 30 dni wnieśli inaczey domiemanie zajdzie że się na wyłączenie zgadzają

i swych praw względem wyłączyć się mającej części z chwilą tabularnego odpisania się zrzekają Dla bronięcia ich praw ustanawia się kuratorem adw. p. Dr. Stojalowskiemu z substytucją p. Dr. Forysta i jemu uchwałę dla nich przeznaczoną się dorecza. Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów dnia 1 sierpnia 1872.

(2193 1—3) **E d y k t.**

Nr. 2206. C. k. sąd powiatowy w Gródku podaje do publicznej wiadomości że na zaspokojenie sumy 294 zł. w. a. zpn. c. k. uprz. gal. zakładowi kredytowemu włościańskiemu od Jurka Bedryła należącej się rozpisuje się publiczna sprzedaż licytacyjna przemysłowa realności dłużniczej w Bartatowie pod l. k. 29 położonej ciała tabularnego niemającej która na dniu 17 września 1872 w dniu 31 października i dniu 28 listopada 1872 każdą razą o 10 godzinie z rana w tutejszym sądzie odbędzie się.

1. Za cenę wywołania stanowi się sumę 800 zł która przyjęta została jako wartość szacunkowa realności nr. 29 w Bartatowie i jako podstawa do wymiaru pożyczki.

2. Chęć kupienia mający jest obowiązany przed licytacją złożyć do rąk komisji licytacyjnej zakład w kwocie 80 zł. w. a. w gotówce w obligacjach państwa w listach zastawnych towarzystwa kredytowego albo też w listach zastawnych c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami niezapadłymi a to według kursu w ostatniej Gazecie lwowskiej ogłoszonego, który to zakład w pierwszą połowę ceny kupna nabywcy zostanie wliczony a innym licytujacym zaraz po ukończonej licytacji wydanym.

Reszta warunków licytacji mogą przejrzane być w tutejszo sądowej registraturze.
Gródek dnia 17 maja 1872.

(2211 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 733 cyw. Celem zaspokojenia wierzytelności pierwotnie Walentemu Skibie, obecnie jego cesjonaryszowi Izaakowi Karpfowi z Sokołowa na mocy ugodu sądowej z 12 czerwca 1863 l. 872 od Andrzeja Olka z Łowiska należącej się w kwotach 90 zł. 6 zł. i 6 zł. a. w. wraz z kosztami egzekucyjnymi prawomocnie przyznanymi w kwotach 3 zł. 3 zł. 22 kr. w. a. 17 zł. 5 1/2 kr. 4 zł. 2 kr. i 19 zł. 52 kr. a. w. zezwala się po prawomocnie przeprowadzonej egzekucji I i II stopnia na publiczną konieczną sprzedaż realności dłużnika, położonej w Łowisku pod nk. 3 składającej się z domu mieszkalnego, budynków gospodarczych i gruntów protokołami de prs. 15 i 27 czerwca 1870 l. 1. 1657 i 1797 zastawowo opisanej, a według protokołu de pr. 1 października 1870 l. 3049 na 1205 zł. a. w. oszacowanej. Do sprzedaży tej wyznacza się trzy terminy t. j. 25 września, 30 października i 27 listopada 1872, każdym razem o godzinie 10 przed południem w lokalu tutejszego sądu. Sprzedaż ta odbędzie się pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkową w kwocie 1205 zł. a. w.

2. Przed rozpoczęciem licytacji złoży każdy chęć kupna mający jako wadium kwotę 121 zł. a. w. do rąk komisji licytacyjnej. Wadium to będzie nabywcy wracowane w cenę kupna, innym licytantom zwrócone po licytacji.

3. Przedaż nastąpi przy pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową lub powyżej niej, przy trzecim terminie także poniżej ceny szacunkowej.

4. Cena kupna ma być zaraz po licytacji uiszczoną w całości i w gotówce.

5. Po prawomocności uchwały sądowej przyjmującej akt licytacji do wiadomości sądu wydanym będzie nabywcy na jego prośbę dekret własności i wprowadzi się go sądownie w posiadanie kupionej realności.

6. Protokoły zastawowe opisania i oszacowania wystawionej na przedaz realności można przegladnąć w tutejszej kancelaryi sądowej w godzinach urzędowych. O licytacji tej zawiadamia się chęć kupienia mających z zaproszeniem do wzięcia w niej udziału.

C. k. sąd powiatowy.

Nisko dnia 4 lipca 1872.

Kundmachung.

Nr. 733. Zur Herbeibringung der ursprünglich dem Valentin Skiba nunmehr dessen Cessionär Isaac Karpf aus Sokołów gegen Andreas Olko aus Łowisko im Grunde gerichtlichen Vergleiches vom 12. Juni 1863 Z. 872 zustehenden Forderungen in den Beträgen von 90 fl., 6 fl. und 6 fl. öst. W. sammt den bereits rechtskräftig zuerkannten Executionskosten pr. 3 fl., 3 fl. 22 fr., 17 fl. 5 1/2 fr., 4 fl. 2 fr., 19 fl. 52 fr. wird nach rechtskräftig durchgeführter Execution des I. und II. Grades die executive öffentliche Feilbietung der dem Schuldner Andreas Olko gehörigen, laut der Protokolle de pr. 15. und 27. Juni 1870 Z. Zahl 1657 und 1797 pfandweise beschriebenen, laut Protokoll de pr. 1. October 1870 Z. 3049 executiv auf 1205 fl. öst. W. geschätzten in Łowisko sub CNro. 3 gelegenen, aus einem Wohnhause, Wirtschaftsgebäuden und Grundstücken bestehenden Realität bewilligt.

Zu dieser Feilbietung werden drei Termine, d. i. der 25. September, 30. October und 27. November 1872, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im hiesigen Gerichtsorte bestimmt, und wird diese Feilbietung unter nachstehenden Citationsbedingungen stattfinden:

1. Als Ausrufspreis wird der durch die gerichtliche Schätzung ermittelte Werth der zu veräußernden Realität im Betrage von 1205 fl. öst. W. zu festgesetzt. 2. Jeder Kauflustige hat vor Anfang der Feilbietung als Badium den Betrag von 121 fl. öst. W. zu Händen der Feilbietungscommission zu erlegen. Das Badium wird dem Erstbebieter in den Kaufpreis eingerechnet, den anderen Bicitanten nach beendeter Feilbietung zurückgestellt werden. 3. Die Veräußerung der obigen Realität wird bei den ersten zwei Feilbietungsterminen nur um den Schätzungspreis oder über denselben erfolgen, bei dem dritten Termine erfolgt die Veräußerung auch unter dem Schätzungspreise. 4. Der Kaufpreis ist gleich nach beendeter Feilbietung voll und baar zu erlegen. 5. Nach Rechtskraft des Beschlusses, womit der Feilbietungsact zur Gerichtswissenschaft genommen werden wird,

wird dem Ersteher auf sein Ansuchen das Eigenthumsdecret der erstandenen Realität ausgestellt und ihm solche gerichtlich in den Besitz übergeben werden. 6. Die Protokolle der pfandweisen Beschreibung und der Schätzung der feilzubietenden Realität können in der hiesigen Gerichtskanzlei in den Amtsstunden eingesehen werden. Hievon werden die Kauflustigen mit der Einladung zu dieser Feilbietung verständigt.

Vom f. f. Bezirksgerichte.

Nisko, am 4. Juli 1872.

(2217 1—3) **E d y k t.**

Nr. 8393. C. k. sąd powiatowy delegowany w sprawach cywilnych dla miasta i przedmieść Lwowa, uwiadamia niniejszym niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców Józefa Dębińskiego mianowicie Antoniego i Wincentego Dębińskich, jako też z życia i miejsca pobytu niewiadomą Annę Dębińską, iż w celu doręczenia im t. s. uchwały z dnia 30 grudnia 1869 r. do l. 20656 w sprawie usprawiedliwienia prentacji na ich rzecz w stanie biernym realności nr. 150 1/4 jak dom. 162 pag. 141 w 40 on. uzyskanej, ustanowił im na prośbę Maryanny Buziak kuratora w osobie adw. dr. Smiałowskiego.

Lwów dnia 28 czerwca 1872.

(2220 1—3) **Ogłoszenie konkursu**

na jedno stypendyum z fundacji śp. ks. Bieleckiego dla młodzieży miejskiej z Gródka.

Nr. 34018. W celu nadania jednego stypendyum z fundacji śp. ks. Michała Bieleckiego w rocznej kwocie 52 zł. 50 ct. w. a. które przeznaczone dla uczącej się młodzieży z Gródka pochodzącej, rozpisuje się konkurs z terminem do 30 września 1872.

Rzeczony stypendyum będzie z czasem według możliwości podwyższone.

Ubiegać się o nadanie tego stypendyum mogą jedynie uczniowie niższych czterech klas gimnazjalnych tudzież słuchacze seminaryów nauczycielskich lub techniki.

Ubiegający są winni wykazać w swoich podaniach że pochodzą z miasta Gródka w powiecie tejże nazwy że są obrządku g. kat. że nie mają środków utrzymania i uczęszczają do pomienionych powyżej szkół z dobrym postępem.

Podania konkursowe mają być wniesione w przeciągu terminu konkursowego do c. k. Namiestnictwa za pośrednictwem dotyczącej Dyrekcyi szkolnej

Z c. k. namiestnictwa.

Lwów dnia 8 sierpnia 1872.

ОГЛОШЕНЬЕ КОНКУРСА

на одно стипендію зъ фундаціи св. п. свѣщ. Бѣлецкаго для мѣйскаго молодежи зъ Городка.

Ч. 34018. Въ цѣли наданія однои стипендіи зъ фундаціи св. п. свѣщ. Михаила Бѣлецкаго въ рочнои сумѣ 52 злр. 50 цт. в. а., назначенои для оучащихъ са молодежи зъ Городка походящихъ и розписанъ са конкурсъ зъ реченнымъ до 30. Бересня 1872 г.

Згадана стипендіа вѣде зъ часомъ по возможности побольшена. Оубѣгати са о наданіи тои стипендіи можѣтъ лише оученики нисшихъ чѣтырехъ класъ гимназій, и слышателей семинаріи оучительскихъ або техническихъ. Оубѣгатели маютъ доказати въ своихъ прошеніяхъ, що походять зъ мѣста Городка въ повѣтѣ тои самои назвы, що сѣтъ гр. кат. оврада, що не имѣють средствъ оутриманія и посѣщаютъ высше згаданіи школы зъ добрымъ оупсѣхомъ.

Конкурсоеи поданія маютъ вѣти внесени въ прошествіи конкурсоего реченна до ц. к. Намѣстництва за посредствомъ dotycной школьной дирекціи.

Зъ ц. к. Намѣстництва.

Львовѣ дня 8 Серпня 1872.

(2221 1—3) **E d y k t.**

Nr. 24978. C. k. sąd krajowo handlowy we Lwowie Szymona Nussenblatt kupca teraz niewiadomego pobytu niniejszym uwiadamia, że przeciw niemu na prośbę Simche Krips kupca we Lwowie pod nr. 6252 1/4 mieszkającego—dnia 16 sierpnia 1871 do l. 45938 nakaz zapłaty na sumę wekslową 130 zł. 80 kr. w. a. zpn. wydany został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Szymona Nussenblatt jest niewiadome, postanawia się temuż na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem p. adw. dr. Męcnińskiego z substytucją p. adw. dr. Skwarczyńskiego — powyższy nakaz zapłaty adw. Męcnińskiemu się wręcza, i o tem się Szymona Nussenblatta terazniejszym edyktem uwiadamia.

Z c. k. sądu krajowo handlowego.

Lwów dnia 17 lipca 1872.

(2222 1—3) **E d y k t.**

Nr. 39140. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszym edyktem pozwanego Ludwika Ebenberga z miejsca pobytu niewiadomego, że uchwałą sądu tego z dnia 10 lipca 1872 l. 34161 została dozwoloną przeciw niemu na prośbę Hirscha Lubingera w sprawie o zapłacie sumy wekslowej 500 zł. w. a. zpn. egzekucyjna sprzedaż.

1. pretensyi w kwocie 650 zlr. w. a. zpn. w skutek uchwały c. k. sądu krajowego w Czerniowcach do l. 16590 w stanie biernym części dóbr Lehuczeny, Tentulni i Strujestie Mieczysławowi Czerkawskiemu

przypadłych na imię spadkodawczyni Smerandy Czerkawskiej intabulowanych, z klauzulą §. 822 kod. cyw. na rzecz jego prenotowanej.

2. Pretensyi w kwocie 170 zł. w. a. zpn. i 175 zł. w. a. zpn. w skutek uchwały c. k. sądu krajowego w Czerniowcach do l. 17740 ex 1870 w stanie biernym tychże samych części dóbr, z klauzulą §. 822 kod. cyw. na rzecz jego prenotowanej i doręczenie tej uchwały równocześnie ustanowionemu kuratorowi p. ad. dr. Juliuszowi Kolischer zarządzonem.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów dnia 7 sierpnia 1872.

(2242) **Ogłoszenie.**

L. 11420. W imieniu Jego Cesarskiej Mości c. k. sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzeka na wniosek c. k. prokuratora państwa na mocy art. V. z 15. października 1868 Nr. Dz. u. p. 142, że treść broszury „Obecne nasze położenie słowo na czasie. Lwów 1872“ zawira w sobie wykroczenie z art. III. ustawy z 17. grudnia 1862 Nr. Dz. u. p. 8 z r. 1863, jakoteż wykroczenie z §. 300 ust. karn., że zatem konfiskata całego nakładu tej broszury jest usprawiedliwioną, że na mocy §. 36 i 37 ustawy z 17. grudnia 1862 Nr. D. u. p. 6 z r. 1863 skonfiskowany nakład ma być zniszczonym i dalsze rozpowszechnienie broszury tej zakazanem.

Co się niniejszem do wiadomości publicznej podaje.

Z c. k. sądu krajowego karnego.

Lwów, dnia 14. sierpnia 1872.

Kundmachung.

Nr. 11420. Im Namen Sr. Majestät des Kaisers das f. f. Landesgericht in Strassachen in Lemberg hat über den Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft auf Grund des Art. V. des Gesetzes vom 15ten October 1868 Nr. 142 Reichsgesetzblatt zu Recht erkannt: die Flugschrift unter der Aufschrift: „Obecne nasze położenie“ — „słowo na czasie“ „Lwów 1872“ enthalte jenem Inhalte nach den Thatbestand des im Art. III des Gesetzes vom 17. December 1862 Nr. Reichsgesetzblatt 8 ex 1863 und im §. 300 des Strafgesetzes verpönten Vergehens, es wird daher die erfolgte Beschlagnahme dieser Flugschrift für gerechtfertigt erklärt, im Grunde des § 36 und 37 des Gesetzes vom 17. December 1862 Nr. 6 des R. G. Bl. ex 1863 die ganze Auflage dieser Flugschrift vernichtet und die Weiterverbreitung derselben für den ganzen Umfang der im Reichsrathe in Wien vertretenen Königreiche und Länder verboten.

Was hieimit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Vom f. f. Landesgerichte in Strassachen.

Lemberg, am 14. August 1872.

(2246 1—3) **Kundmachung.**

Nr. 312 K. D. In S. M. Kriegs-Marine wird für die Kesselschmiedwerkstätte des f. f. See-Arsenals in Pola ein Werkführer mit dem Gehalte jährlicher 900 fl. und dem für die Marine-Beamten der XI. Diätenklasse normirten Quartiergehalte unter nachstehenden Bedingungen aufgenommen:

- a) das nicht überschrittene 36 Lebensjahr;
- b) eine gesunde rüstige Körperbeschaffenheit;
- c) die legal nachzuweisende, durch ungefähr zwei Jahre stattgehabte erfolgreiche practische Verwendung als Kesselschmiedemeister oder Werkführer in einem größeren Etablissement;

d) die Kenntniß der deutschen oder italienischen Sprache und

e) die Staatsbürgerschaft der österreichisch-ungarischen Monarchie.

Diesbezügliche Bewerber haben mit ein schriftliches Gesuch an das Reichs-Kriegs-Ministerium (Marine-Section) zu richten, und demselben beizuschließen:

- a) den Tauf- oder Geburtschein;
- b) ein militär-ärztliches Zeugniß über die körperliche Tauglichkeit,
- c) die Schulzeugnisse,
- d) die oben erwähnten Verwendungs-Zeugnisse, und

endlich e) ein von der zuständigen politischen Behörde ausgestelltes Zeugniß über das tadellose Vorleben.

Die Aufnahme erfolgt nur als provisorisch und hat der Aspirant vorerst innerhalb einer Probezeit von zum mindesten Einem Jahre Beweise seiner Fachkenntnisse und practischen Verwendung abzulegen.

Entspricht derselbe den diesfalls an ihn gestellten Anforderungen, so erfolgt nach abgelegter Probezeit dessen Ernennung zum wirklichen Werkführer (Marinebeamte der XI. Diätenklasse) mit dem Vorrückungsrechte zum Ober-Werkführer und dem Anspruche auf Pension im Falle eintretenden Dienstuntauglichkeit.

Vom f. f. Reichs-Kriegs-Ministerium (Marine-Section).

Wien, im August 1872.

Erkenntniß.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit Beschluß vom 3ten August 1872, Zahl 22415, zu Recht erkannt:

Der in der Nr. 174 der Zeitschrift „Prager Börsen-correspondenz“ vom 31ten Juli 1872 auf der dritten Blattseite in der zweiten Spalte unter der Aufschrift „Die Colitur von nicht voll-ingezahlten Bankactien“ abgedruckte Artikel begründet den Thatbestand des im § 300 St. G. bezeichneten Vergehens der Störung der öffentlichen Ruhe und Ordnung; es wird daher wegen dieses Vergehens die verhängte Beschlagnahme der Nummer 174 der Zeitschrift „Prager Börsen-correspondenz“ vom 31. Juli 1872 nach § 6 und 8 des Gesetzes vom 17. December 1862, Nr. 7 R. G. Bl. ex 1863 bestätigt und die Weiterverbreitung dieser Nr nach § 36 des gedachten Gesetzes verboten.

(2259)

(2186 3—3) **E d y k t.**

Nr. 10703. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie niniejszem ogłasza że dnia 19 września 1872 i 31 października 1872 o godzinie 10 przed południem w tymże sądzie publiczna sprzedaż realności pod l. 152 m. w Stanisławowie położonej u t. haer. VI. p. 44 u 4 do Hersza Horowitza należącej a gruntu w objętości 28 $\frac{41}{92}$ sążni \square się składający, celem zaspokojenia pretensyi Jakóba Nassberga i Hersza Schora w kwocie 110 duk. lub 550 zł. w. a. z p. n. przedsięwziętą będzie.

Wspomniana realność jednak na powyższych dwóch terminach niżej ceny wywołania 142 zł i 84 $\frac{1}{2}$ ct. w. a. sprzedaną nie będzie.

Wadyum wynosi 14 zł. 29 ct. w. a.

Warunki licytacji akt oszacowania z daty 18 października 1871 do l. 3383/71 i wyciąg tabularny mogą w registraturze sądowej być przejrane.

Dla wszystkich wierzycieli którymby uchwała niniejsza lub późniejsza doręczona w czasie nie została lub którzyby po 6 października 1871 do tabuli weszli ustanawia się kuratora w osobie p. Dr. Bardacha z substytucją p. Dr. Kwiatkowskiego.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów 20 lipca 1872.

(2199 2—3) **Obwieszczenie**

Nr. 3274. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu podaje niniejszem do publicznej wiadomości iż celem zaspokojenia wierzytelności p. Józefa Tyszkowskiego, jako wykazanego prawonabywcy pp. Martyny Kuziowej i Jana Kopystyńskiego w ilości 3465 zł. z procentami po 5% od 9 kwietnia 1857 bieżącymi kosztami sądowemi w ilości 29 zł. 78 ct. w. a. i kosztami egzekucji w ilości 4 zł. 12. ct. i 14 zł. 33 ct. w. a. odbędzie się przy tymże c. k. sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności w Dobromilu pod l. k. 98 i 99 położonych, a do mas spadkowych Szulima i Rywki Lauferów należnych i wedle świadectwa ks. gł. tom II. str. 4 n. 4 w. l. na imię tychże hipotecznie zapisanych w dwóch terminach dnia 13 września i 14 października 1872 każdą razą o godzinie 10 przed południem i to pod następującymi warunkami:

1.) Za cenę wywołania stanowi się wartość tych realności aktem ocenienia na 5909 zł. 80 ct. w. a. wyosrodkowano i takowe przy tych terminach licytacyjnych niżej ceny szacunkowej sprzedane nie będą.

2.) Realności te sprzedane będą ryczałtowo i bez wszelkiej ewikcji.

3.) Każdy chęć kupienia mający winien będzie przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania w okrągłej sumie 591 zł. w. a. bądź w książeczce przez rząd zatwierdzonych kas oszczędności bądź w jakichkolwiek papierach publicznych za takowe prawnie uznanych wedle ostatniego tychże kursu do rąk komisji licytacyjnej jako zakład złożyć.

Zakład najwięcej ofiarującego po skutecznionej sprzedaży zatrzymanym, innym zaś współubiegającym się zwróconym będzie.

4.) Najwyższą cenę ofiarujący winien będzie połowę ceny kupna w którą złożone wadyum jeśli było dane w gotówce wliczone zostanie w 14 dniach po prawomocności uchwały akt licytacji do wiadomości sądowej przyjmującej zaś drugą połowę ceny kupna od której aż do rzeczywistej zapłaty odsetki po 5% od dnia objęcia fizycznego posiadania nabytych realności półroczenie z góry opłacać będzie winien w 14 dniach po prawomocności tabeli płatniczej porządek zaspokojenia wierzycieli hipotecznych ustanawiającej do depozytu tutejszo sądowego złożyć.

5.) Wrazie gdyby realności na licytację wystawione przy żadnym z powyższych terminów sprzedane nie były — ustanawia się do ułożenia ułatwiających warunków termin na dzień 16 października 1872 o godzinie 4 po południu, na który strony interesowane się wzywa.

Blizsze warunki licytacji jakoteż akt oszacowania i wyciąg z księgi gruntowej przejrane być mogą w t. s. registraturze.

O tej licytacji zawiadamia się prócz egzekucję prowadzącego, także oświadczonych spadkobierców Szulima i Rywki Lauferów z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, tych zaś spadkobierców, których miejsce zamieszkania nie jest sądowi dokładnie wiadome, a mianowicie: Benjamina Laufera przez kuratora Chaima Löwenthala w Dobromilu, Mojżesza Hersza 2 im. Laufera i Mendla Laufera przez kuratora Salamona Freya w Dobromilu tudzież z życia i miejsca pobytu niewiadomego wierzyciela hipotecznego Alojzego Hölna, nie mniej te wszystkie interesowane osoby, którymby uchwała publiczną sprzedaż pozwalająca albo wcale nie, albo przed terminem licytacyjnym z jakiegokolwiek bądź przyczyny doręczona być nie mogła, tudzież tych wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 21 kwietnia 1872 na sprzedaż się mających realnościach prawo zastawu uzyskali — przez kuratora, którego się dla nich w osobie p. Ludwika Stelczyk w Dobromilu ustanawia i przez edykta.

C. k. sąd powiatowy.
Dobromil dnia 24 czerwca 1872.

(2204 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 12783. Z dniem 15go sierpnia b. r. zaprowadza się w Wysocku, obwodzie miasta Turki i w Tucholce, obwodzie Stryjskim urzęda pocztowe, które przyjmować będą listy, przesyłki wartościowe, jakoteż i przekazy.

Równocześnie zaprowadza się między Tucholką a Borynią przez Smorze dzienną pocztę posłańczą, zapomocą której urzęda pocztowe w Wysocku i Smorzu po-

łączenie swe otrzymają, znosi się zaś pocztę posłańczą pieszą między Smorzem a Klimcem.

Urząd pocztowy w Tucholce, który leży na rucie osobowej poczty Stryj - Munkacs, otrzyma dalsze swe połączenie zapomocą poczt osobowych i konnych między Stryjem a Munkaczem kursujących, i będzie przyjmować podróznym do wspomnianych poczt osobowych

Poczty posłańcze jezdne między Tucholką a Borynią będą w następującym porządku obiegać:

| | |
|------------|-----------------------|
| Z Tucholki | o 4 godz. — m. rano. |
| w Smorzu | o 5 " 10 " " |
| ze Smorza | o 5 " 20 " " |
| w Wysocku | o 6 " 50 " " |
| z Wysocka | o 7 " — " " |
| w Boryni | o 8 " 50 " " |
| Z Boryni | o 2 " 30 " po połudn. |
| w Wysocku | o 4 " 20 " " |
| z Wysocka | o 4 " 30 " " |
| w Smorzu | o 6 " — " " |
| ze Smorza | o 6 " 10 " " |
| w Tucholce | o 7 " 20 " " |

Odchodzi z Boryni po przybyciu poczty posłańczej jezdnej ze Smolnicy.

Temi pocztami posłańcami jezdniemi posyłać można przesyłki wartościowe bez ograniczenia wartości jednak tylko do 25 funt. wagi

Do obrębu doręczenia urzędu pocztowego w Wysocku zostały następujące gminy:

Dołżki,
Huzne niższe,
Huzne wyższe,

Komarniki z miejscowościami:

Kopczyu, Jackowa, Stajnie, Butelski Potok,
Dziwce, Bukowinka, Beregowiec i Zworec,
Krywka,
Libuchora,

Małków z miejscowościami: Iwaszkowce i Wysocko wyżne.

Do obvodu doręczenia urzędu pocztowego w Tucholce gminy:

Hutar,
Kałne,
Pławie,
Oporzec,
Ławoczne,
Tarnawka i
Tucholka.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

C. k. Dyrekcya poczt.

Lwów, dnia 1 sierpnia 1872.

Kindmachung

Nr. 12783. Mit 15. August l. J. werden in Wysocko, Turkaer Bezirks und Tucholka, Stryjer Bezirks, Postämter in Wirksamkeit treten, welche sich mit dem Brief- und Fußpostdienste so wie nicht minder mit dem Geldanweisungsdienste befassen werden.

Gleichzeitig wird zwischen Tucholka und Borynia über Smorze eine tägliche Botenfahrt eingerichtet, mittelst welcher die Postämter Wysocko und Smorze ihre Verbindung zu unterhalten haben, während die Fußpostenpost zwischen Smorze und Klimiec aufzuheben wird.

Das Postamt Tucholka, welches an der Personenpostroute Stryj Munkacs gelegen ist, erhält seine weitere Verbindung mittelst der zwischen Stryj und Munkacs verkehrenden Personen und Reitposten und wird gleichzeitig zur Aufnahme von Passagieren zu den besagten Personenposten ermächtigt.

Die Botenfahrten zwischen Tucholka und Borynia haben in nachstehender Ordnung zu verkehren:

| | |
|--------------|----------------------|
| Von Tucholka | 4 Uhr — M. Strüb. |
| in Smorze | 5 " 10 " " |
| von Smorze | 5 " 20 " " |
| in Wysocko | 6 " 50 " " |
| von Wysocko | 7 " — " " |
| in Borynia | 8 " 50 " " |
| Von Borynia | 2 Uhr 30 " Nachmitt. |
| in Wysocko | 4 " 20 " " |
| von Wysocko | 4 " 30 " " |
| in Smorze | 6 " — " " |
| von Smorze | 6 " 10 " " |
| in Tucholka | 7 " 20 " " |

Geht ab von Borynia nach Ankunft der Botenfahrt aus Smolnica.

Mit diesen Botenfahrten werden Fahrpostverbindungen ohne Einschränkung des Wertes, jedoch nur bis zum Einzengewichte von 25 Pfund befördert.

Zum Bestellungsbezirke des Postamtes Wysocko werden einverleibt die Gemeinden:

Dołżki,
Huzne niżne,
Huzne wyżne,

Komarniki mit den Ortschaften:

Kopczyu, Jackowa, Stajnie, Butelski potok,
Dziwce, Bukowinka, Beregowiec und Zworec,
Krywka,
Libuchora.

Małków mit der Ortschaft Iwaszkowce und Wysocko wyżne.

Zum Bestellungsbezirke des Postamtes Tucholka die Gemeinden:

Hutar,
Kałne,
Pławie,
Oporzec,
Ławoczne,
Tarnawka und
Tucholka.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.
Von der galiz. l. l. Postdirection.

Lemberg, am 1. August 1872.

(2205 2—3) **E d y k t.**

Nr. 7858. C. k. sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w celu zaspokojenia kwoty 800 zł. w. a. z procentami po 5% od dnia 10 maja 1864 bieżącymi, kosztami sporu w kwocie 10 zł. 90 $\frac{1}{2}$ c. kosztami egzekucji w kwotach 6 zł. 5 ct. 5 zł. 47 ct. 87 zł. 10 ct. a. w. i 34 zł. 72 ct. a. w. przez konwent OO. Bazylianów z Hoszowa przeciw Elżbiecie Wirth i Dorocie Höhn promowocnie wywalczonej — przymusowa publiczna sprzedaż 27 $\frac{1}{2}$ części dóbr Hoszowa, Witwicy i Geryni Elżbiety Wirth własnych i 42 $\frac{1}{2}$ części tychże samych dóbr Hoszowa, Witwicy i Geryni Doroty Höhn własnych i dom. 60 pag. 443, 447 i 451 oraz dom. 435 pag. 419 zapisanych w dawniejszym obwodzie stryjskim położonych w dniach 10 października, 14 listopada i 12 grudnia 1872 w gmachu sądowym każdą razą o godzinie 10 przed południem się odbędzie.

Za cenę wywołania ustanawia się cena szacunkowa sprzedać się mających części dóbr w kwocie 3875 zł 38 $\frac{1}{2}$ ct. a. w. niżej której takowe w pierwszych dwóch terminach sprzedane nie będą.

Każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie jako wadyum 100% w okrągłej sumie 400 zł. w. a. w gotówce, w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności, w galicyjskich obligacjach indemnizacyjnych lwowskiego okręgu administracyjnego, lub w listach zastawnych galicyjskiego towarzystwa kredytowego ziemskiego, wedle kursu na dniu licytacji w urzędowym dzienniku Gazety lwowskiej umieszczonego, złożyć do rąk komisji licytacyjnej.

Reszta warunków licytacyjnych w tutejszej registraturze sądowej przejrane być mogą.

O tej uchwale licytacyjnej zawiadamia sąd wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś tych wierzycieli, których miejsce pobytu wiadomem nie jest mianowicie: p. Jana Christiani, a w razie jego śmierci tegoż niewiadomych spadkobierców p. Helenę Wojciechowską, p. Jana Młyńskiego, p. Marcina Młyńskiego p. Aleksandra Młyńskiego, p. Erazma Skrzyszewskiego, p. Julianę Waligorską, p. Henryka Skrzyszewskiego, p. Anielę Skrzyszewską, p. Jędrzeja Wolfa, p. Salamona Gerharda a w razie jego śmierci niewiadomych spadkobierców i wszystkich, którzyby po dniu 30 stycznia 1871 do tabuli weszli, lub którymby uchwała licytacyjna nie dość wcześniej lub wcale doręczoną nie została na ręce ustanowionego kuratora adw. krajowego dr. Ehrlicha z substytucją ad. dr. Witza i przez edykta.

Sambor dnia 9 lipca 1872.

(2206 2—3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 612 pr. Celem obadszenia posady c. k. sędziego powiatowego w Bohorodczanach z roczną płacą 1300 zł. i z prawem posunięcia się na wyższą płacę 1500 zł. ogłasza się niniejszem konkurs z terminem dni 14 od dnia trzeciego umieszczenia niniejszego ogłoszenia w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej.

Należyte udokumentowane podania należy wnieść do prezydium c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie. Stanisławów dnia 9 sierpnia 1872.

(2207 2—3) **E d y k t.**

Nr. 3362. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia należności wekslowej p. Maryi Gewürz w kwocie 752 złr. 50 ct. w. a. zpn. odbędzie się w tym sądzie egzekucyjna sprzedaż połowy realności pod l. k. 145 i 298 na Zawału w Tarnowie położonych p. Chajma Kleinhändlera własnych w trzecim terminie na dniu 16 września 1872 o godzinie 10 przedpołudniem pod następującymi warunkami:

1. Połowy realności pod Nr 145 i 298 w Tarnowie na Zawału sprzedane będą ryczałtem.

2. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkową 9856 złr. 7 $\frac{1}{2}$ ct. w. a. przyczem wszakże postanowionem zostaje, że te połowy realności także i niżej ceny szacunkowej i za jakąkolwiek cenę sprzedane zostaną.

3. Chęć kupienia mający obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum sumę 900 złr. w. a. w gotówce lub w obligacjach indemnizacyjnych galic. albo w listach zastawnych galicyjskich, albo wreszcie w zapisach długu państwa według kursu w ostatnim numerze gazety lwowskiej notowanego. To wadyum najwięcej ofiarującego do sądowego depozytu złożone, innym zaś licytującym zaraz po licytacji zwrócone zostanie.

Reszta warunków licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania w registraturze tego sądu przejrzyć lub odpisać można.

O tem zawiadamia się obie strony sporne i wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomych i tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 14 lutego 1872 jakie prawo hipoteczne na sprzedaż się mających realnościach uzyskali oraz tych, którym by niniejsza uchwała z jakiegokolwiek bądź powodu albo wcale nie albo niedostępnie wcześniej była doręczoną, do rąk ustanowionego kuratora p. adw. Dr. Jarockiego z substytucją p. adw. Dr. Rosenberga i przez edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów dnia 27 czerwca 1872.

(2208 2—3) **E d y k t.**

Nr. 2355. C. k. sąd powiatowy w Grzymałowie podaje do publicznej wiadomości iż małżonkowie Wincenty i Katarzyna Morawscy z Podlesia uchwalą c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 22 lipca 1872 do l. 8664 za marnotrawców uznani zostali i tymże kuratora w osobie Ignacego Stebnickiego nadano. Grzymałów dnia 9 sierpnia 1872.

(2212 2-3) Obwieszczenie.

Nr. 2926. C. k. sąd powiatowy w Ropczycach podaje do powszechnej wiadomości że w sprawie Władysława hr. Romera przeciwko Wojciechowi Sobuś, Szczepanowi Sobuś, Franciszkowi Sobuś i Annie Gancarz o zniesienie współwłasności realności Nr. 163 w Ociece, przymusowa publiczna sprzedaż tej realności ciała tabularnego nie mającej w trzech terminach a to dnia 16 września, dnia 21 października, i dnia 25 listopada 1872 każdą razą o godzinie 10 przed południem w sądzie tutejszym przedsięwziętą będzie.

Cena wywołania stanowi wartość szacunkową w kwocie 60 zł. a reszta warunków licytacji w registraturze sądowej przejrane lub w odpisie wyjęte być mogą. Ropczyce dnia 3 sierpnia 1872.

(2215 2-3) E d y k t.

Nr. 8744. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ogłasza niniejszym że w celu ściągania sumy wekslowej 1446 zł. w. a. z 60% odsetkami od 1 marca 1863 kosztów sądowych 7 zł. 44 ct. egzekucyjnych w ilości 8 zł. 96 ct. przez Dawika Rosenberga przeciw Stanisławowi Paygertowi wywalczonej przymusowa sprzedaż tej części, z sumy 16578 zł. polsk. 27 grosz. w stanie biernym dóbr Hołowczyńce wedle dom l. p. 138 n. 31 et 69 on na rzecz Liberata Schnaydera zaintabulowanej, która pretensji 4000 zł. w. a. z 60% odsetkami od 2 sierpnia 1860 kosztami sądowymi 4 zł. 87 ct. i egzekucyjnymi 4 zł. 63 ct. wedle Dom. 458 p. 320 n. 69 on. Stanisławowi Paygertowi przybywany odpowiada w tutejszym sądzie w dwóch terminach a to dnia 5 września i 11 października 1872 każdą razą o godzinie 10 przed południem pod następującymi warunkami usiłowaną zostanie:

1. Jako cenę wywołania ustanowiono kwotę, która sprzedać się mającej sumie 4000 zł. z 60% odsetkami od 2 sierpnia 1860 aż do dnia licytacji tudzież z kosztami 4 zł. 87 ct. i 4 zł. 63 ct. w. a. równa się, jako wadium zaś 10% tej sumy.

2. Gdyby zaś na powyższych terminach nie została ofiarowana taka cena kupna, która by się sumie 4000 zł. zpn. równała, na ten czas przystąpi się do ułożenia lepszych warunków sprzedaży na dniu 31 października 1872 o 10 godzinie zrana. Bliższe warunki licytacyjne, tudzież wyciąg tabularny mogą być w tutejszosaudowej registraturze przejrane.

O tem zawiadania się obie strony wiadomych z miejsca pobytu wierzycieli, tudzież Liberata Schnaydera jako właściciela głównej pretensji 16578 zł. polsk. 27 gr. z powodu niewiedomego miejsca pobytu i oraz wszystkich wierzycieli, którzy by po 9 maja r. b. do tabuli wejszli, lub którzy by o rozpisaniu niniejszej licytacji zawiadomieni nie zostali, doręczając oraz odnosne zawiadomienie do rąk kuratora adwokata Dr. Mantla z zastępstwem adw. Dr. Sternklara ustanowionego.

Tarnopol dnia 24 lipca 1872.

(2240 2-3) Konkurs.

Nr. 6392 r. s. k. Rada szkolna krajowa ogłasza konkurs na następujące posady nauczycielskie.

1. W Nadwórnie (Stanisławów) a) posada nauczyciela dyrygującego przy szkole głównej z płacą 400 zł. i mieszkaniem in natura użytek trzech morgów sianozęci i jednego morga pola.

b) posada nauczyciela z płacą 300 zł. prezentuje gmina.

2.) W Mielcu (Tarnów) posada nauczyciela przy szkole czteroklasowej z płacą 300 zł. prezentuje gmina wspólnie z wydziałem rady powiatowej.

Podania kompetentów o powyższe posady należy opatrzone należy wnieść na ręce dotyczącej rady szkolnej okręgowej najdalej do końca sierpnia 1872.

Z rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 14 sierpnia 1872.

(2241 2-3) E d y k t.

L. 25509. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni Aleksandrowi Zbrożek, Ernestynie Chądzińskiej, Józefie Padlewskiej, spadkobiercom Wiktorji Zbrożek i Józefowi Balińskiemu spadkobiercy Kajetana i Jana Balińskiego, iż Kazimierz i Adam Zbrożek przeciw nim i innym o ekstabulację sumy 700 duk. hol. i prawa sześciolatniej dzierżawy Antoniego Zbrożka ze stanu biernego dóbr Wierzbiaża z przyn. i z nadcieżarami pod dniem 8go maja 1872 l. 25509 pozew wniósł i o pomoc sądową prosił w skutek czego do ustnej rozprawy termin na dzień 26. sierpnia 1872 r. wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu powyż wymienionych pozwanych wiadome nie jest, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na ich koszt i szkodę tutejszego p adwokata Dra. Popiela z zastępstwem p. adwokata Dra. Dziubińskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicji przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, aby w należytych czasie osobiście stanęli, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzieliłi, lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 22. czerwca 1872.

(2243 2-3) Ogłoszenie konkursu.

Nr. 6385. Jego Ces. król. apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z dnia 2 sierpnia rb. najlaskawiej zezwolić, że dla okręgu wyższego c. k. sądu

krajowego we Lwowie liczba płatnych auskultantów na 86, a liczba bezpłatnych na 29 dla Galicji wschodniej; dla Bukowiny zaś liczba płatnych auskultantów na 11 a bezpłatnych na 4 pomnożoną być ma.

W skutek odnosnego reskryptu wys. c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 5 sierpnia 1872 l. 10223 rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem czterestodniowym celem obsadzenia nowo utworzonych posad auskultantów płatnych i bezpłatnych.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść podania należycie zaopatrzone przez swoich przełożonych do Prezydium tutejszego c. k. wyższego sądu krajowego.

Lwów dnia 14 sierpnia 1872

2248 2-3) Ogłoszenie konkursu.

Nr. 627. W celu prowizorycznego obsadzenia posady drugiego kancylisty w kancelaryi Uniwersytetu Jagiellońskiego w XII klasie dyet rozpisuje się konkurs do dnia 30 sierpnia 1872.

Posada ta jest uposażona stałą płacą w rocznej kwocie 300 zł. w. a.

Jeżeli ubiegający się o tą posadę wykaże, iż jest obznajmiony z utrzymywaniem ksiąg rachunkowych, na ten czas będzie mu poruczone pełnienie obowiązków kwestorskich, za którą to czynność prócz powyższej stałej płacy otrzyma systemizowane wynagrodzenie w rocznej kwocie 315 zł. w. a.

Podania własnoręcznie pisane wniesione być mają do Senatu akademickiego c. k. Uniwersytetu Jagiellońskiego a kompetenci udowodnić mają dokładną znajomość języka polskiego i niemieckiego.

Ze senatu c. k. Uniwersytetu Jagiellońskiego

Kraków dnia 10 sierpnia 1872.

(2250 2-3) Ogłoszenie.

Nr. 3693. Na dostawę rocznie najmniej 6000 sztuk impregnowanych (chemicznie zapuszczanych) słupów do budowy telegrafu, począwszy od roku 1873 przez lat kilka, we dwóch miejscach Galicji ewentualnie na dostawę tyleż słupów zwykłych z drzewa szpilkowego, rozpisuje się konkurs z terminem podania ofert do 3 września b. r. u podpisanej dyrekcji.

Szczegóły powziąć można z ogłoszenia w c. k. stacyach telegraficznych znajdującego się.

Od c. k. Dyrekcji telegrafów.

Lwów dnia 12 sierpnia 1872.

Rundmachung.

Nr. 3693. Wegen Lieferung von jährlich mindestens 6000 Stück imprägnirten Holzstangen zu Telegrafenaubau von Jahre 1873 an durch einige Jahre an zwei Orten Galiziens, eventuell zur Lieferung eben so vieler gewöhnlicher Nadelholzstangen wird die Concurrenz Verhandlung ausgeschrieben und sind die Offerte bis 3 September d. J. bei der gefertigten Direction einzubringen.

Nähe es in den Rundmachungen, der bei den f. f. Telegrafenaubau Stationen affigirt sind.

Von der f. f. Telegrafenaubau Direction.

Lemberg an 12 August 1872.

(2230 2-3) Ogłoszenie konkursu.

L. 5737-Pr. W celu obsadzenia nowosystemizowanej posady prowizorycznej weterynarza powiatowego z siedzibą w Oświęcimiu z roczną płacą 600 zł. w. a. i z prawem pobierania połowy należności przypadającej za oględziny bydła rogatego po 2 ct. od sztuki, rozpisuje się konkurs do 15. września 1872.

Kompetenci o tę posadę mają podania swe zaopatrzone w dyplom weterynarski, tudzież w świadectwa co do swego wieku, stanu, znajomości języków krajowych i dotychczasowej praktyki wnieść w powyższym terminie w drodze przełożonego urzędu do galic. c. k. prezydium Namiestnictwa.

Z c. k. Prezydium Namiestnictwa.

Lwów, dnia 12. sierpnia 1872.

(2166 3-3) E d y k t.

Nr. 2806. C. k. sąd powiatowy w Slemieniu wzywa niniejszym Piotra Micora z miejsca pobytu niewiadomego ażeby w przeciągu roku jednego oświadczenie do przyjęcia spadku po zmarłej dnia 16 czerwca 1871 Agnieszce Micor pozostalego wniósł w przeciwnym bowiem razie postępowanie to spadkowe z ustanowionym dla niego kuratorem Janem Cacakiem przeprowadzonym zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Slemien dnia 6 sierpnia 1872.

(2173 3-3) Obwieszczenie.

L. 12907. Z dniem 20. sierpnia b. r. będą między Peczenizynem a Kołomyją w miejsce dotychczasowych codziennych poczty posłańców pieszych codzienne jazdy posłańcze w następującym porządku obiegać:

Z Peczenizyna o 5 godz. 30 m. po poł.

do Kołomyi o 7 " 10 " wieczór.

Dochodzą do pociągu Nr. 4 ze Suczawy.

Z Kołomyi o 9 godz. — m. rano.

do Peczenizyna 10 " 40 " "

Ochodzą po przybyciu pociągu Nr. 3 ze Lwowa. Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 4. sierpnia 1872.

R u n d m a c h u n g.

Nr. 12907. Vom 20. August 1872 angefangen werden zwischen Peczenizyn und Kolomea statt der bis nun verkehrenden täglichen Fußbotenposten tägliche Botenfahrten eingeführt, welche in nachstehender Ordnung zu verkehren haben:

Von Peczenizyn 5 Uhr 30 M. Nachmitt.

in Kolomea 7 " 10 " Abends.

Influit zum Zuge Nr. 4 aus Suczawa.

Von Kolomea 9 Uhr — M. Früh.

in Peczenizyn 10 " 40 " Vormitt.

Geht ab nach Ankunft des Zuges Nr. 3 aus Lemberg.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der f. f. galiz. Postdirection.

Lemberg, den 4. August 1872.

(2179 3-3) E d y k t.

Nr. 41786. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że p. Arnold Werner przeciw Karolowi Budweiser o zapłacenie sumy wekslowej 131 zł. 24 ct. w. a. z p. n. pod dniem 30 lipca 1872 l. 41786 pozew wniósł i o pomoc sądową prosił w skutek czego wydano uchwałę z 31 lipca 1872 l. 41786 nakaz zapłaty sumy wekslowej 131 zł. 24 ct. z procentami po 60% od dnia 30 grudnia 1871 i kosztami sądowymi 19 zł. 87 ct. w. a. ponieważ miejsce pobytu i zamieszkanie pozwanego Karola Budweisera nie jest wiadome, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na pozwanego koszt i szkodę tutejszego adwokata Dr. Pomianowskiego z substytucją p. adw. Dr. Jekeslesa kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle istniejących ustaw przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanego aby w należytych czasie osobiście stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmili, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 31 lipca 1872.

(2189 3-3) E d y k t.

Nr. 14061. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie czyni wiadome iż celem zaspokojenia pretensji Antoniego Michalika prawobawcy Pauliny Mieses i Mendla Leszkowitza przeciw Michałowi Łabędź w kwocie 300 zł. z p. n. rozpisuje się egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. k. 205 i 208 w Tarnowie na Strusinie położonych ciała tabularnego nie stanowiących w trzech terminach a mianowicie na dzień 9 września 7 października i 4 listopada 1872 każdą razą o godzinie 10 z rana w tutejszym c. k. sądzie obwodowym przy których realności te pod następującymi warunkami najwięcej ofiarującemu sprzedaną będą a mianowicie:

1. Realność pod l. 205 składająca się z budynku mieszkalnego małego ogródka i placu pod budynkiem jako też realność pod l. 208 na Strusinie składająca się z budynku mieszkalnego oraz gospodarczego, ogródka i placu pod budynkiem sprzedane będą na powyższych trzech terminach każda z osobna, a mianowicie rozpocznie się licytacja z realnością pod l. k. 205 po której nastąpi licytacja realności pod l. k. 208

Realności te sprzedane będą wraz z wszystkimi do nich należącymi prawami ryczałtem bez odpowiedzialności za jakość przedmiotu.

2. Cena wywołania realności pod l. 205 stanowi wartość szacunkową 996 zł. zaś realność pod l. 208 wartość szacunkową w kwocie 3002 zł. w. a. poniżej których cen sprzedaż w pierwszych dwóch terminach nie nastąpi.

3. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium co do realności pod l. 205 w kwocie 100 zł. zaś co do realności pod l. 208 w kwocie 302 zł. w gotówce. Wadium nabywcy pozostanie w depozycie sądowym, innym zaś licytantom po ukończonej licytacji zwrócone będzie.

Tarnów dnia 1 sierpnia 1872.

Doniesienia prywatne.**(2251 1-3) Obwieszczenie.**

Nr. 2786. W celu wydzierżawienia myta miejskiego na czas od 1 stycznia do ostatniego grudnia 1873 lub też na trzy lata tj. od 1 stycznia 1873 do ostatniego grudnia 1875 rozpisuje się niniejszem, na mocy uchwały rady miejskiej z dnia 31 lipca 1872 licytacja, za pomocą ofert pisemnych, na dzień 23 września 1872 przed południem.

Cena wywołania stanowi dotychczasowy jedno roczny czynsz dzierżawy w kwocie 14535 zł. a. w.

Wzywa się zatem chcących dzierżawę tę nabyć uprzejmie ażeby w terminie ofertę swą markowaną w wadium 100% zaopatrzone i należyte opieczetowane, w urzędzie tutejszym wnieśli.

Warunki licytacyjne, będą przed rozpoczęciem licytacji oznajmione takowe mogą też przed licytacją w registraturze tutejszej być przejrane.

Z Urzędu gminnego miasta

Brody dnia 10 sierpnia 1872